
BURMISTRZ ŁABISZYNA ZARZĄDZENIE NR 120.6.2020

BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 28 stycznia 2020 roku

w sprawie zasad zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych z miejsca
zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizacje obowiązku
szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców,
opiekunów lub opiekunów prawnych.

Na podstawie art. 9 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.

Dz.U. z 2019 r. póz. 506,1309,1571,1696,1815) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4, art. 39a ustawy

z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. póz. 1148, 1078, 1287,1680,

1681,1818, 2197, 2248) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zadanie polegające na zapewnieniu transportu i opieki nad dziećmi i uczniami

niepełnosprawnymi objętymi obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki, w tym

uczęszczającymi na zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze i rehabilitacyjne, na trasie dom -

szkoła - dom, mogą wykonywać ich rodzice, opiekunowie lub opiekunowie prawni.

§ 2. 1. Powierzenie wykonania zadania, o którym mowa w § l następuje na okres danego roku

szkolnego, na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych na podstawie umowy cywilnoprawnej

zawartej pomiędzy wnioskodawcą, a Burmistrzem Łabiszyna.

2. Wzór umowy stanowi załącznik nr l do niniejszego Zarządzenia.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 3. 1. Zwrot kosztów przewozu dziecka lub ucznia przez rodzica następuje w rozliczeniu

miesięcznym na podstawie wniosku rodzica i stanowi iloczyn liczby dni dowozu i kosztu

jednorazowego dowozu ustalanego przy wykorzystaniu wzoru wskazanego w art. 39a ustawy

z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.

2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. l jest dostarczenie przez rodziców

lub opiekunów prawnych, nie później niż do 5. dnia następnego miesiąca, oświadczeń

potwierdzających realizację uzgodnionych w umowie warunków:

1) Oświadczenie rodzica o dowożeniu dziecka lub ucznia, długości trasy dom-szkoła-dom,

długości trasy dom-praca-dom, liczbie dni dowożenia w miesiącu.

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia.

2) Potwierdzenie przez dyrektora placówki obecności dziecka lub ucznia na zajęciach

w określonym miesiącu w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej,

innej formie wychowania przedszkolnego, ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym, szkole

podstawowej albo szkole ponadpodstawowej.

Wzór potwierdzenia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia.

3) Zaświadczenie wystawione przez pracodawcę rodzica potwierdzające dni obecności w pracy

w określonym miesiącu.

Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Zarządzenia.



4) Powiadomienie przez rodzica o dowożeniu dziecka lub ucznia innym samochodem osobowym

niż wskazany w zawartej umowie.

Wzór powiadomienia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4. Wypłata wynagrodzenia rodzicom lub opiekunom prawnym następuje z dołu do 10. dnia

następnego miesiąca - po zrealizowaniu zadania dowozu i opieki nad dzieckiem lub uczniem,

potwierdzonego w sposób określony w § 3 ust. 2 Zarządzenia.

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 120.1.2019 Burmistrza Łabiszyna z dnia 14 stycznia 2019 roku

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania

do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizacje obowiązku szkolnego i obowiązku

nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów

prawnych.

§ 7. Umowy zawarte w 2019 roku na rok szkolny 2019/2020 na przewóz dziecka lub ucznia przez

rodzica lub opiekuna prawnego do przedszkola lub szkoły obowiązują nadal, zgodnie z terminem
oznaczonym w umowie.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Obowiązki, o których mowa w art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia

2016 roku Prawo oświatowe gmina spełnia poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci,

młodzieży i uczniów oraz rodziców.

W dniu 03 grudnia 2019 roku wszedł w życie art. 1. ustawy z dnia 16 października 2019 roku

0 zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. póz. 2248), który

reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli

1 szkół. Określa też wzór na obliczanie kosztów jednorazowego przewozu.

' B U R M I S T R Z


